
組合ニュース４６号 
 2018 年 8 月 4 日発行 

発行者：施設維持管理組合 

  

 

      自治会のホームページを見てみましょう 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               防犯灯管理部長 

                            松井 保則  楠本 顕志 

 当部会では安全で明るい街づくりを目指して取りくんでいます。 

１．防犯灯（街路灯）の目視点検調査について 

  昨年９月の点検で接触不良で点灯しない物が数ヶ所あり、すぐに業者に対応していた  

  だきました。今年も９月に上記の調査を予定しています。 

  今後とも、ご協力よろしくお願いいたします。 

 ２、街路灯のＬＥＤ化について 

   今年２月には、明神４丁目～ヤオヒコ前～南元町に至る街路灯を、 

王寺町によりＬＥＤに交換され、明るくなりました。 

   ※ ご要望があれば当部会までお申し出下さい。 

 

 

                           テレビ共同受信管理部長 

                           北村 智史  西村 寛之 
 

当部会ではテレビ共同受信設備を、ＫＣＮ近鉄ケーブルネットワーク(株)の光ファイバー網

へ切り替え工事を行ってまいりました。 

2018 年４月末をもちまして全ての配線工事を完了致しました。 

組合員様におかれましては、工事期間中ご理解とご協力を賜り、誠に有難うございました。 

今後は近鉄ケーブルネットワーク(株)と保守契約を締結し、良好な画像を安定的に供給出来

る様に努めてまいります。 

 

「テレビ共同受信」について 

  従来より、地上デジタル放送では２チャンネル、BS デジタル放送では４チャンネルが視

聴可能になりました。 

  各ご家庭にて、【地上デジタル放送】【ＢＳデジタル放送】をお楽しみください。 

 

  不要となりました「アップコンバーター」は、各ご家庭にて廃棄して頂くか、集会所に 

  返却して下さい。 
 

「テレビ共同受信に関するお問い合わせ先」 

 〈連絡先〉近鉄ケーブルネットワーク株式会社 

 〈電 話〉0120－950－144 

24 時間（無休）いつでもお問い合わせ下さい。   

テレビ共同受信管理部会 

 

美しヶ丘自治会 奈良県王寺町 検 索 

防犯灯管理部会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊お問い合わせご質問等の連絡先は、平成３０年「総会資料」で確認してください。 

＊電話番号は間違いのない様、十分ご注意願います。 

                             緑化維持管理部長 

                          中植 秀弥  宮崎 誠男 

 

当部会では、幹線道路沿いの緑地帯の維持管理を進めて参ります。 

保守管理作業については、㈱春山組と日程等打ち合わせをして進めてまいります。 

作業は、下記日程で計画実施をしております。 

・施肥作業  年３回（２月・６月・７月） 

・薬剤散布  年３回（５月・７月・９月） 

・剪定作業  年３回（６月・７月・１２月） 

・除草作業  年３回（６月・８月・１２月） 

・補植・伐採作業・・・・・・・・・・・・随時 

・老朽損傷の木抗・ロープ等取り替え・・・随時 

汚水枡等の清掃、樹木のネームプレートの取り付け等も 

随時行っております。 

ケヤキの高木は、随時伐採を行っております。 

本年度予定分、５本の伐採、中高木 2本、枯木 1本の 

伐採を完了いたしました。 

環境保全につきましては、自治会と王寺町と連携しながら取り組んでおります。 

※ ご要望があれば当部会までお申し出下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

緑化維持管理部会 

          会 計 部 長 

     阪口 百合子  中西 敏修 

 

転入などで土地の所有者の変更があった場

合は、管理組合費の納入手続きをお願いし

ます。 

※南都銀行で口座開設し自動振替の手続き

が必要です。 

月額 1200 円の内訳 

（自治会費 300 円、管理組合費 900 円）  

前後期の振替額 

（1200 円×６ヶ月分＝7200 円） 

振替月：前期 1 月 31 日（１月～6月分） 

    後期 7 月 31 日（7月～12 月分） 

 

 

 

 

 

 

 

会計部会 

          総 務 部 長 

      西内 千寿子  船越 幸治 

 

☆転入、転出、団地内での転居 

☆土地所有者の変更 

☆電話番号の変更 

 

上記の変更がある場合 

総会資料添付の 

所定の用紙で、速やかに 

地区の代議員（班長） 

へご提出をお願い 

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

総務部会 

 

 


